
 
                                                                                                                                                                                                

               Заведующей  муниципальным  
               бюджетным дошкольным  
               образовательным учреждением  
               «Детский сад № 5» 
 
               Кобяковой Н.А.       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О проведении внеплановой 

камеральной проверки 

 

 

Уважаемая Надежда Анатольевна! 

 

Настоящим уведомляем, что в соответствии  с пунктом 3 части 3 и 

пунктом 4 части 15 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании  

приказа Финансового управления администрации  Куединского 

муниципального округа Пермского края от 22.07.2024 г. № ФУ-01-01-284 «О 

проведении внеплановой камеральной проверки» в целях предупреждения и 

выявления нарушений законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 23 июля 2024 года Финансовым 

управлением администрации Куединского муниципального округа будет 

проведена  внеплановая камеральная проверка муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»  в связи с 

поступлением обращения о согласовании заключения контракта с 

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) ИП Собяниной 

Н.Н. 

Предмет проверки: соблюдение законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в 

сфере  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд при проведении электронного аукциона от 15.07.2024 г. 

№ 0356500001424004337  по текущему ремонту фасада (цоколя) здания  

МБДОУ «Детский сад № 5», п.Куеда, ул.К.Либнехта, 29. 

Проверяемый период: с 27.06.2024 года по 22.07.2024 года. 

Обращаем внимание на то, что  в случае выявления  в ходе проверки 

нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

 

Финансовое управление 

администрации 

Куединского муниципального 

округа  

Пермского края 

ул. Гагарина, 25 

п. Куеда, 617700, 
Тел.(262) 3-56-78, факс 3-55-73         

  finans-kueda@mail.ru 

ИНН/ КПП№5959005579/595901001 

ОГРН 1205900031369 

от__________ №______________ 

 
 

Документ создан в электронной форме. № ФУ-02-03-266 от 22.07.2024. Исполнитель: Касимова Н.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 22.07.2024 17:03

mailto:finans-kueda@permonline.ru


работ, услуг,  необходимо будет представить  соответствующие объяснения в 

письменной форме. 

Приложение: Копия приказа на 2 л. в 1 экз. 

 

 

Заместитель начальника управления, 

начальник отдела сводного бюджетного 

планирования                                                                                             Н.И.Ехлакова 
 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ФУ-02-03-266 от 22.07.2024. Исполнитель: Касимова Н.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 22.07.2024 17:03



 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

КУЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

П Р И К А З    
 

   № 

 

 
О проведении внеплановой 

  камеральной проверки 
 

На основании пункта 3 части 3 и пункта 4 части 15 статьи 99 Федерального 

закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

пункта 11 Правил согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения 

контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 

2020 г. № 961, в целях рассмотрения обращения муниципального бюджетного 

дошкольного  образовательного учреждения «Детский сад № 5»  от 22.07.2024 г.  

№ 035630012850000001 о согласовании заключения контракта с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем), направленного посредством единой 

информационной системы в сфере закупок 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести внеплановую проверку сроком 1 (один) рабочий день 23 июля  

2024 г. в отношении муниципального бюджетного дошкольного образовательного  

учреждения «Детский сад № 5», ИНН 5939005362, КПП 593901001, ОГРН 

1025902250670. 

           Тема проверки: соблюдение законодательства Российской Федерации и 

иных нормативных актов о контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд при проведении 

электронного аукциона от 15.07.2024 г. № 0356500001424004337 на выполнение 

работ по   текущему ремонту  фасада (цоколя) здания МБДОУ «Детский сад» № 5», 

п.Куеда, ул.К.Либнехта, 29. 

          Проверяемый период с 27.06.2024 г. по 22.07.2024 г.  

          2.  Утвердить комиссию на проведение внеплановой проверки в следующем 

составе: 

          Культина Елена Вячеславовна, начальник отдела внутреннего 

муниципального финансового контроля; 

          Касимова Надежда Нурихановна, главный специалист отдела внутреннего 

муниципального финансового контроля, руководитель комиссии; 

Документ создан в электронной форме. № ФУ-01-01-284 от 22.07.2024. Исполнитель: Касимова Н.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 22.07.2024 15:53
Документ создан в электронной форме. № ФУ-02-03-266 от 22.07.2024. Исполнитель: Касимова Н.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 22.07.2024 17:03



    Собянина Елена Алексеевна, главный специалист отдела сводного 

бюджетного планирования. 

 3. Комиссии по результатам рассмотрения обращения и проведения 

внеплановой камеральной проверки принять решение о согласовании заключения 

контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) либо об 

отказе в согласовании заключения контракта с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) в срок не позднее 24.07.2024 г. 

         4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника  отдела 

внутреннего муниципального финансового контроля. 

 

 

Заместитель начальника управления, 
начальник отдела сводного  
бюджетного планирования              Н.И.Ехлакова 

 
 

Документ создан в электронной форме. № ФУ-01-01-284 от 22.07.2024. Исполнитель: Касимова Н.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 22.07.2024 15:53
Документ создан в электронной форме. № ФУ-02-03-266 от 22.07.2024. Исполнитель: Касимова Н.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 22.07.2024 17:03


	1
	2
	3
	4

